
                      

                      

RIPARTIZIONE PRIMA  
 

. 

NUMERO DI REGISTRO DI RIPARTIZIONE   319  DEL   09/12/2015  
Num. Prop.  2261 

                                 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
          
OGGETTO : 
ULTERIORE IMPEGNO DI SPESA PER LA MANUTENZIONE EXTRA  ASSISTENZA
DELL'AUTOVELOX MODELLO 105 SE/IT DI PROPRIETA' DI QUESTO ENTE DITTA SODI
SCIENTIFICA
CIG: ZD915E32C8  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE   
adotta la seguente determinazione  

                                            

.  Richiamate:
- la delibera di C.C. n. 45 del 22/07/2015 ad oggetto: "Approvazione Bilancio di

Previsione 2015/2017 e Relazione Previsionale e Programmatica 2015/2017;
- la delibera G.M. 135 del 30/07/2015 di "Approvazione  PEG 2015 e Piano delle

Performance 2015/2017";
-

Premesso che  l'autovelox modello  105  SE/IT numero  di  serie  945049  e  CPU n.944726,
prodotto dalla SODI SCIENTIFICA S.p.A. con sede in   Calenzano (FI), via Poliziano, 20 di
proprietà di questo Ente,  già in dotazione a questa P.L. è stato inviato presso la ditta per i
relativi interventi di manutenzione ordinaria ed extra assistenza;
Vista la Determina  (numero di ripartizione 209 del 03.09.2015) Registro Generale n.1385
del 08.09.2015, con la  quale  si  provvedeva  ad  impegnare  la  somma  di  €1.464.00  quale
spesa  relativa  alle  operazioni  di  manutenzione  ordinaria,  così come  da  preventivo  della
ditta;
Vista  la  nota  della  ditta  SODI  SCIENTIFICA  S.p.A.  pervenuta  a  mezzo  mail   in  data
03.12.2015 e  acquisita  agli  atti  di  quest'ufficio  con prot.  n.  43464  del 03.12.2015, con la
quale  la  ditta  trasmette  un nuovo  preventivo  n. 727/R nel  quale  sono  comprese  oltre  alle
operazioni previste nel primo preventivo di cui alla determina di impegno prima citata, altre
operazioni  in extra  assistenza  per  un  importo  aggiuntivo  di  €.1.146,80  compresa  IVA  al
22%;
Considerato  che  le  operazioni  sopra  descritte,  sono  effettuabili  solo  dalla  ditta  SODI
SCIENTIFICA S.p.A.  come dichiarato a pag. 4 del preventivo prima richiamato;
Ritenuto necessario provvedere ad impegnare l'ulteriore somma di €.1.146,80;
Ritenuto doveroso impegnare l'importo oggettivato; 

Visti:
- il D. Lgs del 18.08.2000, n.267;

DETERMINE RIPARTIZIONE PRIMA Atto n.ro 319 del 09/12/2015 - Pagina 1 di 3

Determina n. 2083 del 12/12/2015

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 2083 del 12/12/2015 - Pagina 1 di 5



- il D.Lgs. 163/2006;
- il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207;
- il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare il principio contabile applicato della contabilità
finanziaria (all. 4/2);

- la deliberazione di G.C. nr.528/08;
- il regolamento di contabilità approvato  con deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.
3, in data 4 febbraio 2013;

- lo Statuto Comunale.

DETERMINA

Per le  motivazioni  sopra  esposte  che  qui  si  intendono  riportate  e  trascritte  per  far  parte
integrante e sostanziale del presente atto:

Di  impegnare  pertanto  la  spesa  complessiva   di  €.1146,80  quale  spesa  relativa  alla
manutenzione  extra  –  assistenza  dell'autovelox  modello  105/  SE/IT   più  accessori  Di
confermare l'imputazione  della  spesa  all'intervento  1.0.01.03  capitolo  3746  bilancio  2015
denominato “Spese diverse per servizi di P.M.”;. 

L'esigibilità della prestazione si verificherà entro l'esercizio finanziario 2015;

Di  Liquidare  a presentazione fattura per tutti  le ragioni e i  motivi  d'urgenza  in preambolo
esplicitati, la somma di  €. 2.610,80 alla  SODI SCIENTIFIA  S.p.A. –   con sede  Calenzano
(FI) via A. Poliziano, 20;

Di dare atto che il Codice SMART CIG è il seguente:  ZD915E32C8

Di dare atto che il presente provvedimento    è    rilevante ai fini  della  pubblicazione  sulla
rete internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;
il presente provvedimento, sarà pubblicato all'Albo Pretorio on line del sito Web istituzionale
 di questo Ente.

IL DIRIGENTE
 ZINGARELLI EGIDIO

Documento informatico firmato degitalmente ai sensi del T.U. 445/200 e del D.Lgs 82/2005 e

DETERMINE RIPARTIZIONE PRIMA Atto n.ro 319 del 09/12/2015 - Pagina 2 di 3REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 2083 del 12/12/2015 - Pagina 2 di 5



rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della
pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento
al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 341/90, come modificata dalla
L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.  

DETERMINE RIPARTIZIONE PRIMA Atto n.ro 319 del 09/12/2015 - Pagina 3 di 3REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 2083 del 12/12/2015 - Pagina 3 di 5



Visto di Regolarità Contabile

IL DIRIGENTE / P.O.
dell'AREA ECONOMICO FINANZIARIA

in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

sulla proposta n.ro                         del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4°, del D.Lgs.
18/08/2000, n. 267

NumerazioneAnno Titolo Capitolo Articolo Progressivo

Impegni
Importo

18552015 1 3746 0 1 1.146,80€2015/

Dati contabili:

Massafra lì  ____________________
IL DIRIGENTE

SIMEONE SIMONE

12/12/2015

Numero REGISTRO GENERALE                  del 2083 12/12/2015

.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

2261 03/12/2015
Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 2083 del 12/12/2015 - Pagina 4 di 5



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

ULTERIORE IMPEGNO DI SPESA PER LA MANUTENZIONE EXTRA  ASSISTENZA
DELL'AUTOVELOX MODELLO 105 SE/IT DI PROPRIETA' DI QUESTO ENTE DITTA SODI
SCIENTIFICA
CIG: ZD915E32C8

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

Dott. Simeone Simone

Il 12/12/2015 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 2083 del
12/12/2015.

12/12/2015

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 2083 del 12/12/2015 - Pagina 5 di 5




